
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
14.4.2025 Michal Gregor
Č. j.: 236 004 331
MHMP 424374/2025 Počet listů/příloh: 1/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 377025/2025 23.04.2025

Poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 14.4.2025
Vaši žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost“) týkající se stavby přístřešku na popelnice na pozemku
č. 254/14 kú Kamýk.

Podle Žádosti požadujete informace „1) Na základě, jakého správního aktu došlo k umístění zmíněného
mobilního oplocení a značky zákazu zastavení? Zároveň žádám o poskytnutí znění tohoto správního aktu.
2) Bylo již rozhodnuto o sanaci/odstranění Stavby? Pokud ano, žádám o poskytnutí tohoto rozhodnutí spolu
s informací, k jakému datu dojde k sanaci/odstranění stavby. 3) Má Hlavní město Praha uzavřenou pojistnou
smlouvu, která by kryla případné škody na majetku a zdraví, jakmile dojde ke zřízení Stavby?“.

Ve výše uvedené věci sdělujeme informace obdržené od úseku správy a údržby komunikací Technické
správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „TSK“), která spravuje uvedený pozemek.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad1) Na základě, jakého správního aktu došlo k umístění zmíněného mobilního oplocení a značky zákazu
zastavení? Zároveň žádám o poskytnutí znění tohoto správního aktu.
Jednalo se o řešení závady, která byla vyhodnocena jako havarijní, nebyl vydán správní akt k tomuto
konkrétnímu úkonu.

Ad2) Bylo již rozhodnuto o sanaci/odstranění Stavby? Pokud ano, žádám o poskytnutí tohoto rozhodnutí
spolu s informací, k jakému datu dojde k sanaci/odstranění stavby.
TSK nedisponuje požadovaným rozhodnutím. Vydání rozhodnutí o odstranění stavby spadá do působnosti
místně příslušného stavebního úřadu.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor dopravy
Oddělení řízení organizací

*MHMPXPQ3IZMK*
MHMPXPQ3IZMK



 
  

 

 
2/2 

 

Ad3) Má Hlavní město Praha uzavřenou pojistnou smlouvu, která by kryla případné škody na majetku a 
zdraví, jakmile dojde ke zřízení Stavby?  
TSK jakožto správce majetku ve vlastnictví Hlavního města Prahy má uzavřenu s VZP, a.s. pojistnou 
smlouvu č. 1200196294 o pojištění odpovědnosti za újmu (viz odkaz níže). 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27063315?backlink=rn47m  
 
 
Nad rámec odpovědí na výše uvedené dotazy žadatele sdělujeme, že TSK zajistila provizorní oplocení a 
kontaktovala stavební úřad pro zjištění vlastníka stavby. Stavební úřad nedohledal v archivu informaci o 
vlastníkovi stavby. TSK v dalším kroku předá podnět k odstranění stavby na stavební úřad. Do doby, než 
bude situace zcela vyřešena, budou oplocenky na místě svázány, aby se zamezilo manipulaci; u závady 
bude probíhat kontrola instalovaného značení 1x týdně. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Libor Šíma 
ředitel odboru dopravy 
podepsáno elektronicky 
 
 
 


